
 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

Третя (позачергова) сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 23 грудня 2020 року                                                                  смт Печеніжин 

№ 41-3/2020 

 

Про Програму відшкодування 

депутатам селищної ради витрат, 
пов'язаних з виконанням окремих, 

депутатських повноважень на 2021-2025 рік 

 

Керуючись пунктом 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи рішення постійної комісія з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку, селищна рада  

вирішила: 
1. Затвердити Програму відшкодування депутатам Печеніжинської селищної 

ОТГ ради витрат, пов'язаних з виконанням окремих депутатських повноважень, на 
2021-2025 роки. (додається). 

2. Головному бухгалтеру Печеніжинської селищної ради внести відповідні 
уточнення в бюджетні призначення селищного бюджету згідно рішення.          

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної комісії з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
Печеніжинської селищної ради М.Кузик 

 

 

Селищний голова      І. В. Довірак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                       рішення   
                                                                       від 23.12.2020 року № 41-3/2020 

 

 

ПРОГРАМА 

відшкодування депутатам селищної ради витрат, 
пов’язаних з виконанням окремих депутатських повноважень,  

на 2021-2025 роки 

1. Загальна частина 

       Печеніжинська селищна рада є органом місцевого самоврядування, що 
представляє  спільні інтереси територіальних громад селища та сіл Печеніжинської 
громади, у межах повноважень, визначених Конституцією України, Законом України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про статус депутатів  

місцевих рад” та іншими законами. 
    Печеніжинська селищна рада складається з депутатів, які обираються відповідно 
до Закону України “Про місцеві вибори”. 
      Селищна рада проводить  свою роботу сесійно. Сесія – це основна організаційно-

правова  форма діяльності ради, яка дає  можливість всебічно  враховувати досвід і 
думку всіх депутатів та  їх виборців. 
      Сесія селищної ради складається з пленарних засідань ради, а також засідань 
постійних комісій ради.  

2. Обґрунтування Програми 

Згідно з пунктом 3 статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»: «На час сесій, засідань постійних комісій рад, а також для здійснення 
депутатських повноважень в інших, передбачених законом випадках, депутат 
звільняється від виконання виробничих або службових обов’язків з відшкодуванням 
йому середнього заробітку за основним місцем роботи та інших витрат, пов’язаних з 
депутатською діяльністю, за рахунок відповідного місцевого бюджету». 

Стаття 32 Закону України „Про статус депутатів  місцевих рад” передбачає, що 
депутату місцевої ради відшкодовуються витрати, пов’язані з депутатською 
діяльністю, за рахунок коштів відповідного місцевого бюджету.  
         Статтями 70 та 91 Бюджетного кодексу України встановлено, що  видатки 
місцевих бюджетів включають бюджетні призначення, встановлені рішенням про 
місцевий бюджет, на конкретні цілі, пов’язані з реалізацією програм, затверджених 
відповідною радою згідно із законом. 
       Виходячи з цього, розроблено Програму відшкодування депутатам селищної ради 
витрат, пов’язаних виконанням окремих депутатських повноважень, на 2021-2025 рік  
для  відшкодування депутатам селищної ради витрат пов’язаних з виконанням 
окремих депутатських повноважень, зокрема участі в  пленарних засіданнях селищної 
ради, постійних  комісій.  

3. Мета  та основні завдання  Програми 



Мета Програми полягає у створенні необхідних умов для ефективного 
здійснення депутатами селищної ради своїх повноважень. Програма визначає порядок  

відшкодування депутатам витрат, пов’язаних  з депутатською діяльністю. 
      Основними завданнями селищної Програми є:    

створення умов для більш ефективного виконання депутатських повноважень; 
відшкодування депутатам селищної ради витрат, пов’язаних виконанням 

окремих депутатських повноважень. 

4. Реалізація Програми 

Відшкодуванню підлягають витрати, пов’язані з участю депутата селищної ради 
у: 
     -  роботі пленарних засідань селищної  ради; 
     - засіданнях постійних комісій  селищної ради; 

Відшкодування витрат депутатам селищної ради здійснюється згідно 
Положення про відшкодування витрат депутатам селищної ради, пов’язаних з 
депутатською діяльністю, затвердженого сесією ради.  

5. Фінансування  Програми 

   Дана  Програма фінансується за рахунок загального фонду  селищного  

бюджету.  
Головним розпорядником коштів селищного бюджету на виконання заходів  

Програми  є  Печеніжинська селищна рада. 

       

 6. Очікувані результати 

      Виконання Програми сприятиме забезпеченню присутності депутатів на 
пленарних засіданнях та засіданнях постійних комісій селищної ради. 
 

                     

                                                           

                                   

                               

 

Селищний голова    І. В. Довірак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до 

Програми на відшкодування депутатам селищної 
ради витрат, пов’язаних з виконанням окремих 
депутатських повноважень, на 2021-2025 роки 

 

 

  

                                                                      

 

ВИТРАТИ 

по Програмі на відшкодування депутатам селищної ради витрат, пов’язаних з 
виконанням окремих депутатських повноважень,  

на 2021-2025 роки 

 

№ 
з/п 

 

Види витрат 

 

Всього, грн. 

1. КЕКВ 2730  - Інші виплати населенню 

 КЕКВ 2240 – Оплата послуг (крім 
комунальних)  

В межах 
кошторисних 
призначень 

 

 

       

 

 

Селищний голова    І. В. Довірак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          



Додаток 2  до 

Програми на відшкодування  
депутатам селищної ради витрат, 
пов’язаних з депутатською діяльністю,  
на 2021-2025 рік 

 

 

 

Положення 

про відшкодування витрат депутатам селищної ради, 
пов’язаних з депутатською діяльністю 

 

1. Відповідно до п.3 ст.49  Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» відшкодування витрат депутатам селищної ради, пов’язаних з депутатською 
діяльністю, здійснюється шляхом виплати депутатам компенсації (фіксованої суми в 
розмірі 100 грн.). 

2. Підставою для нарахування та виплати компенсації є участь депутата в роботі 
постійної комісії та пленарного засідання ради. 

3. Компенсація виплачується виплачуються депутатам відповідно до 
реєстраційної картки, підтверджуючої участь депутата в  засіданнях  сесії чи комісії ради, 
виходячи з розрахунку 100 грн. за разову участь в засіданні сесії чи комісії. 

     

 

 

 

 

Селищний голова    І. В. Довірак 

 

 

 

 

 

 


	ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	Селищний голова      І. В. Довірак
	Селищний голова    І. В. Довірак
	Селищний голова    І. В. Довірак
	Селищний голова    І. В. Довірак

